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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzlh w dniach

od 12 mqa d,o 17 czerwca 2016 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta

Psz6w za okres od 1 stycznta2}Iz r. do 77 czerwca2076 r.

. Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu

12ltpca1016 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.
p onizej pr zedstawiam stwierdzone nieprawidlowo Sci, wskazuj 4c wnio ski zmierzal }ce

do ich usunig-ia i usprawnienia badanej dziatalnolci oraz osoby odpowiedzialne za

nieprawidlowe wykonywanrc czynnoSci sluzbowych, stosownie do tresci att.9 ustawy z dnia

7 pa1dziernika Igg2 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz. U . z 2016 r., poz. 561).

W zakresie zam6wieri PublicznYch:

W zalcresie przygotowania w 2015 r. postgpowania o zamdwienie publiczne pn.:

,, Swiadczenti usiigi odbierania i zagospodarowania odpaddw komunalnych od wlaicicieli

nieruchomoici, zamieszkcttych i nieruchomo1ci niezamieszkalych, na ktorych powstaiq

odpady komunalne, znajdujqcych sig na terenie Gminy" stwierdzono opisanie sposobu

dikonywaniq oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu, w zalcresie posiadanei

przez wykonawro, *irdzy i doiwiadczenia z naruszeniem art. 22 ust. 4 w zwiqzku z art. 7

ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamfwien publicznych (Dz. U. z 2019 r.,

poz. 907 z- p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, opis sposobu spetniania
^warunk1w 

powinien byt zwiqzany z przedmiotem zam6wienia i do niego proporcjonalny.

Zamawiajqcy dokonujqc opisu powinien wigc zapewnit realizacig podstawowych zasad

uczciwej" konkurencji i rownego traktowania wykonawc6w, a iednoczeinie nie ograniczat

dostgpu do zamdwienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji.

W specyfikacji istotnych warunk6w zamtwienia oraz w ogloszeniu, zamawiaiqcy w opisie

,porobi dokonania oceny spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zalcresie

posiadania wiedzy i doSwiaiczenia postanowil, i2 uzno warunek za spelniony, iezeli-wykonawcy 
wykaiq wykonanie/wykonywanie czynnoici odbioru i zagospodarowania

odpadow lqcznie w iednei usludze.
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Tym sarnym, zamawiajqcy olcreilil warunek udzialu w postgpowaniu, zawgzajqc loqg
potencjalnych wykonawc6w wylqcznie do tych, ktorzy wykonywali ww. lqcznie uslugi
w ramach jednego zamdwienia, uniemozliwiajqc wzigcie udzialu w postgpowaniu
podmiotom posiadajqcym doiwiadczenie na odbieranie i zagospodarowanie tych
odpadfw, lecz na podstawie odrgbnych zamdwieri.

Opisu sposobu dokonywania oceny spelnienia warunk6w udzialu w postgpowaniu
dokonali: Kierownik Referatu InwesQcji, Gospodarki Komunalnej i Nieruchomofci oraz
Starszy Specjalista ww. Referatu. Zatwierdzenia specyfikacji dokonala p. Katarzyna
Sawicka-Mucha - Burmistrza Miasta Psz6w.

Wniosek nr I
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Psz6w w zakresie
przygotowania L przeprowadzenia postgpowania o udzielenie zamSwienia
publicznego, stosownie do art.22 ust. law zwi4zkuzart. T ust. 1 ustawy zdnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dr.U. z 2015 r. poz. 2164
z poLn. zm.), maJEa na uwadze arI. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pohn.
zm.).

W zakresie sprz edaLy nieruchomoSci:

Zaniechano sporzqdzenia wykazu nieruchomoici w zwiqzku z organizacjq kolejnego
przetargu nq sprzedaz dzialki nr 444/l I o pow. 0,1266 ha w 2015 r. Powyzszym naruszono
ort. 35 ust. I w zwiqzku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz(l z 2014 r. poz. 518 z p6in. zm.). Zgodnie z przywotanymi
przepisami, wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoici wykaz
nieruchomoici przeznaczonych do sprzedazy, do oddania w uzytkowanie wieczyste,
uzytkowanie, najem lub dzierzawg. Wykaz ten wywiesza sig na olcres 2l dni w siedzibie
wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacjg o wywieszeniu tego wykazu podaje sig do
publicznej wiodomo{ci przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposdb zwyczajowo
przyjgty w danej miejscowoici, a takze na stronach internetowych wlasciwego urzgdu.
Ponadto w przypadku zachowania termindw, do przeprowadzenia kolejnych przetargfw na
sprzedaz nieruchomoici, wlaiciwy organ nie ma obowiqzku ponownego sporzqdzania
wykazu nieruchomoici przeznaczonych do sprzeda2y lub oddania w uzytkowanie wieczyste.

Zarzqdzeniem Nr 8M.0050.57.2013 Burmistrza Miasta Pszdw z dnia 4 lipca 2013 r.
ogloszono wykaz nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit Gminy Miasta Pszdw
przeznaczonych do sprzedozy w drodze przetargu obejmujqcych dziatkg nr 444/I I.
Pomigdzy paidziernikiem 20I 3 r. a luQm 201 4 r. przeprowadzono trzy przetargi na
sprzedaz ww. nieruchomoici, ktdre skonczyly sig wynikiem negatywnym. Sprzedaiy
nieruchomoici dokonano dopiero w wyniku przeprowadzenia w dniu 6 marca 2015 r.
kolejnego przetargu, ogloszonego w dniu 3 lutego 2015 r. Pomigdzy przetargiem, kt6ry
wytonil nabywcA nieruchomoSci w dniu 6 marca 2015 r., e poprzednim przetargiem
negatywnym z dnia 2I lutego 2014 r., uplynglo ponad I2 miesigcy.
Zgodnie z art.39 ust.2 ww. ustawy, jezeli drugi przetarg zakoriczyt sig wynikiem
negatywnym, wlaiciwy organ, w olcresie nie lcrotszym ni| 30 dni, ale nie dluzszym niz
6 miesigcy, liczqc od dnia jego zamknigcia, moze zbyt nieruchomoit w drodze rokowari
albo organizow at kolejne przetar gi.



Tak dtugi okres pomigdzy kolejnymi przetargami, przelcraczajqcy 6 miesigcy, obligowol nie
tylko do ponownego przeprowadzenia pierwszego przetargu na sprzedai nieruchomoici,
ale rdwnieZ do ponownego podania do wiadomoSci wykazu nieruchomoSci przeznaczonych
do sprzedary w odniesieniu do przedmiotowej dzialki.

Osobq odpowiedzialnq za sporzqdzonie wykazu nieruchomoici przeznoczonych do
sprzedazy byt Inspektor Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Nieruchomoici.
B ezpo Sr e dni nadzdr spr aw ow al Kier ownik ww. Refer atu.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej
i NieruchomoSci Urzgdu Miasta Pszowa w zakresie sporz1dzanie wykaz6w
nieruchomo$ci przeznaczonych do sprzeda2y, majqc na uwadze art. 35 ust. 1
w zwi4zku z urt. 39 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo5ciami (Dz. U . z 2015 r. poz. 1774 z p62n. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczoSci:

Zaniechano ujgcia w ewidencji ksiggowej jednostki Urzgdu Miasto Psz6w na koncie
226 ,,Dlugoterminowe naleinoici budzetowe" w korespondencji z kontem 840 ,,Rezerwy
i rozliczenio migdzyolcresowe przychodfw" operacji z tytutu sprzedazy nieruchomofci na
raty.Naruszono tym art.4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm. oroz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdtn. zm.)
oraz opis funkcjonowania ww. kont zawarty w zalqcznilat nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finansfw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnychzasadrachunkowoflci orazplanfw
kont dla budzetu paftstwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
budzetowych, samorzqdowych zalcladfw budzetowych, panstwowych funduszy celowych
oraz paristwowych jednostek bud1etowych majqcych siedzibg poza gronicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289 z pdin. zm.) oroz zaWadowymplanem
kont wprowadzonym zarzqdzeniem Burmistrza Miasta Psz6w Nr 8M.0050.42.2013 z dnia
3I maja 2013 r. oraz nr 8M.0050.123.2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie:
wprowodzeniq zasad (polityki) prowadzenia rachunkowofci oraz zaHadowego planu kont
ze zmianami.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami ww. ustawy zdarzenio, w tym operacie gospodarcze,

ujmuje sig w lcsiggach rachunkowych i wykazuje w sprowozdaniufinansowym zgodnie z ich
tresciq ekonomicznq. Zgodnie z zasadami funkcjonowania konta 226 slu2y ono do
ewidencji dlugoterminowych naleinoici lub dlugoterminowych rozliczeri z budhetem.
Na stronie Wn konta 226 ujmuje sig w szczegdlnoici dlugoterminowe naleinofci,
w korespondencji z kontem 840, a takie przeniesienie naleinoSci krdtkoterminowych do

dlugoterminowych, w korespondencji z kontem 221. Il/a stronie Ma konta 226 uimuie sig
w szczeg6lnoSci przeniesienie naleznoSci dlugoterminowych do lvdtkoterminowych
w wysokoflci raty naleznej na dany rok, w korespondencii z kontem 221. Konto 226 moze
wykazywat saldo Wn, kt6re oznaczo wartoit dlugoterminowych nalehnoici. Ewidencia
szczegdlowa do konta 226 powinna zapewnit mozliwoflt ustalenia stanu poszczegdlnych
nal eZno i ci budzetowych.
Powyzsze dotyczyto nalehnoici z tytulu sprzeda2y dziatki nr 1472/35 polozonei w Pszowie

na podstawie umowy sporzqdzonej w formie ahu notariolnego Rep. A nr 195/2014 z dnia

16 paidziernika 2014 r. zo huotg 643.000,00 zl. Zgodnie z zapisami ww. Ltmowy, czgi6
zaplaty w wysokoSci 192.900,00 zt rozloiono no I6 rdwnych rat po 12.056,25 zt. W dniu



I4 paidziernika 2014 r. dokonano wplaty 450.100,00 zt. Pozostate I6 rat uregulowano

w olcresie od listopada 2014 r. do lutego 2016 r.

W lcsiggach rachunkowych w 2014 r. ujgto przypis nalehno{ci za sprzedaz ww.

nieruchomoici na kontach Wn 221 i Ma 760 ,,Pozostale przychody operacyjne" w lwocie

643.000,00 zl, natomiast wptaty rat zostaly zaewidencionowane na koncie 130

w korespondencii z kontem 221.

Zadania w zalcresie prowodzenia rachunkowoici Urzgdu Miasta oraz stwierdzenia

zahualffikowania dowoddw ksiggowych do ujgcia w ksiggach rachunkowych przez

wskazanie olcresu oraz sposobu ujgcia dowodu w lcsiggach rachunkowych nalehaly do

pracownik6w Referatu Ksiggowoflci. Nadz6r w tym zalcresie sprawowal Kierownik

Referatu Ksiggowo{ci - Gl6wny Ksiggowy.

Wniosek nr 3
Wzmocnid nadz6r nad pracomikami Referatu KsiggowoSci w zakresie

prawidlowego ujmowania nale2noSci dlugoterminowych na koncie 226

w korespondencji z kontem 840, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia

29 wrzesnia 1gg4 r. o rachunkowo5ci (Dz. IJ. z 2016 r., poz. 1047) oraz opisu

funkcjonowania ww. kont zawartych w zaNqczniku n-r 3 do rozporzEdzenta

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowosci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zal<Nad6w

budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz paristwotvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U . z 2013 r ., Poz. 289) .

W latach 201 2 - 20I 6 do dnia kontroli zaniechano biezqcego ewidencjonowania

w lcsiggach rachunkowych Urzgdu Miasta Pszowa zmion w stanie Srodkfw trwalych na

koncie 0Il ,,Srodki trwale" w grupie 0 ,,Grunty" w T,ttiqzlat z nabyciem przez Gming

prawa wlasno1ci nieruchomoici w drodze komunalizacji na mocy decyzji Woiewody-slqskiego. 
Naruszono tym art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r.

o rachunkowofci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdln. nffi., a nastgpnie Dz. U.

z 201 3 r., poz. 3 3 0 z poin. zm.), zgodnie z h6rym do ksiq7 rachunkowych olcresu

sprowozdaiczego nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, kaide zdarzenie, kt6re nastqpilo

w tym olcresie sprawozdawczYm.
Naruszono tym rfwniez zasady funkcjonowania konta 0l I olcreSlone w zalqczniku Nr 3 do

rozporzqdzinia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad

raihunkowoici oroz planfw kont dla budzetu paristwa, budzetfw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaffiadfw budzetowych,

pa-ristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maiqcych-siedzibg 
poza granicaaii Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. I'{r 128, poz. 86I z pdin. zm.,

a nastgpnie Dz. U. z 201 3 r. poz. 289 z p6in. zm.), iak rfwniei w planie kont

*pro*idronym zarzqdzeniem Nr 8M.0050.45,2012 Burmistrza Miasta Pszow z dnia

3b ttpca 2012 r. w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoici oraz planu kont

dla budzetu Gminy Miasta Psz6w i planu kont dla Urzgdu Miasta Psz6w ze zmianami.

Powyzsze dotyczyto 20 nieruchomoici nabytych na mocy decyzji Wojewody Slqskiego,

hdre zostaly zaewidencjonowone na koncie 0ll z op6inieniem wynoszqcym od trzech do

o1miu miesigcy, po dniu uprawomocnienia sig decyzii, ti.:



I) decyzji nr NWXV/77230/571/II z dnia 4 paidziernika 2012 r., h6ra wptyngla do

Urzgdu Miosta Pszow dnia I 0 paidziernika 20I 2 r. i stala sig ostateczna z dniem

25 paidziernika 2012 r. Nieruchomoflci zaewidencionowano no koncie 0I I dnia

3l stycznia 2013 r.
2) decyzji nr NWXV/77230/570/11 z dnia 4 patdziernika 2012 r., kt6ra wplyngla do
(Irzgdu Miasta Pszdw dnia I0 potdziernika 201 2 r. i stala sig ostateczna z dniem

25 paidziernika 2012 r. Nieruchomoici zaewidencjonowano na koncie 0I I dnia

31 stycznia 2013 r.;
3) decyzji nr NWXV/77230/569/II z dnia 4 paidziernika 2012 r., ktdra wplyngta do

Urzgdu Miasto Psz6w dnia I 0 paidziernika 20I 2 r. i stola sig ostateczna z dniem

25 poidziernika 2012 r. Nieruchomoflci zaewidencionowano no koncie 0I I dnia

3l stycznia 2013 r.;
4) decyzja nr NWW77230/77/10 z dnia B patdziernika 2013 r., ktdra wplyngla do

Urzgdu Miasta Pszdw dnio I I paidziernika 20I 3 r. i stala sig ostateczna z dniem

28 paidziernika 2013 r. Nieruchomofci zaewidencjonowano no koncie 0I I dnia 28 lutego
2014 r . ;
5) decyzja nr NWI/.7533.355.2012 z dnia I grudnia 2014 r., hdrq wptyngta do Urzgdu
Miasta Pszdw dnia 4 grudnia 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem 19 grudnia 2014 r.

I{ieruchomofici zaewidencjonowono na koncie 0I I dnia 31 lipca 2015 r.
6) decyzja nr NWV.7533.359.2012 z dnia 29 patdziernika 2014 r., kt6ra wptyngla do

Urzgdu Miasta Pszow dnia 3listopada 2014 r. i stala sig ostateczno z dniem I8 listopada
2014 r. Nieruchomoici zaewidencjonowano nakoncie 0II dnia 3I lipca 2015 r.

7) decyzja nr NWV.7533.356.2012 z dnia 3 grudnia 2014 r., kt6ra wplyngla do Urzgdu

Miasta Psz6w dnia 8 grudnia 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem 23 grudnia 2014 r.

Nieruchomoici zaewidencjonowano no koncie 0I I dnia 31 lipca 2015 r.
S) decyzja nr NW.7533.342.2012 z dnia 22 paidziernika 2014 r., kt6ra wptyngla do

Urzgdu Miasto Psz6w dnia 27 paidziernika 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem

12 tistopada 2014 r. Nieruchomoici zaewidencjonowano no koncie 0II dnia 3l lipca

2015 r.
9) decyzja nr NW.7533.357.2012 z dnia 29 paidziernika 2014 r., ktdra wplyngla do

Urzgdu Miasta Pszow dnia 3 listopada 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem 27 listopada
20I 4 r NieruchomoSci zaewidencjonowono na koncie 0I I dnia 3 I lipca 201 5 r.
I0) decyzjo nr NWV.7533.350.2012 z dnia 3l paidziernika 2014 r., kt6ra wplyngla do

Urzgdu Miasta Pszow dnia 4listopada 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem l9listopada

2014 r. It{ieruchomoflci zoewidencjonowano nokoncie 0II dnia 3I lipca 2015 r.
1I) decyzja nr NWV.7533.346.2012 z dnia 29 paidziernika 2014 r., kt6ro wplyngla do

Urzgdu Miasta Pszdw dnia 3listopada 2014 r. i stala sig ostateczna z dniem I8 listopada
2014 r. Nieruchomoici zaewidencjonowono nakoncie 0Il dnia 3I lipca 2015 r.
t2) decyzjo nr NWV.7533.375.2012 z dnia 29 wrzeinia 2015 r., kt6ra wptyngla do Urzgdu
Miasta Psz6w dnia 2 paidziernika 2015 r. i stala sig ostateczno z dniem I9 paidziernika

2015 r. Nieruchomoici zaewidencjonowqno na koncie 0l I dnia 3I stycznia 2016 r.

13) decyzja nr NWV.7533.376.2012 z dnia 29 wrzelnia 2015 r., h6rawptyngta do Urzgdu

Miasta Pszow dnia 2 paidziernika 2015 r. i stala sig ostateczna z dniem I9 paidziernika

2015 r. I,{ieruchomoflci zaewidencjonowono nq koncie 0I I dnia 3I stycznia 2016 r.

14) decyzjq nr NWV.7533.377.2012 z dnia 29 wrze1nia 2015 r., hdrawplyngta do Urzgdu

Miasta Psz6w dnia 2 paidziernika 2015 r. i stala sig ostateczna z dniem 19 paidziernika

2015 r. Nieruchomo1ci zaewidencjonowono nakoncie 0II dnia 31 stycznia 2016 r.

15) decyzja nr NWV.7533.514.2014 z dnia 29 wrzeinia 2015 r., kt6rawptyngla do Urzgdu

Miasta Psz6w d.nia 2 paidziernika 2015 r. i stalq sig ostateczno z dniem 19 paidziernika

2015 r. Nieruchomo1ci zoewidencjonowono nakoncie 0Il dnia 31 stycznia 2016 r.

5



Nieterminowe ujgcie Srodk|w trwalych na koncie 0I I wynikalo z op6inienia

w wystawieniu 
- -dowodu 

OT przez pracownikfw Referatu Inwestycii, Remont6w,

Architektury i Gospodarki Giuntami, a obecnie Referatu Inwestycii, Gospodarki

Komunalnij i NierichomoSci. Zgodnie z wyjasnieniami pracownikfw: decyzie na

podstawie horych Gmina Pszow nabyla nieruchomoflci zalrsiggowone zostaly po
'otrzymaniu 

dowoddw OT z Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnei i Nieruchomoici.

Referat merytoryczny przekazywal sporzqdzone dowody OT po otrzymaniu zawiadomienia

o wpisie prow wlasno1ci w Ksiggach Wieczystych.

W zarzqdzeniu Nr 0152/49/2006 Burmistrza Miasta Psz6w z dnia 29 grudnia 2006 r.

w sprawie zatwierdzenia instrukcji w sprawie gospodarki maiqtkiem trwalym,

inwentaryzacji majqtlat i zasad odpowiedzialnoici za powierzone mienie oraz

w zarzq-dzeniu lr{r 0152/25/2003 Burmistrza Miasta Pszdw z dnia 23 maia 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia instrukcji obiegu, kontroli i przechowywania dolntmentdw

finansowo-lcsiggowych w tJrzgdzie Miasta Pszdw wraz ze zmianami nie ustalono termindw
"przekazywania-dolatment6w 

z referatu merytorycznego do Referatu Ksiggowoici.

W konsekwencji ww. nieruchomoSci nie zostaly wykazane w bilansach jednostki Miasta
psz6w wg stanu na dzieri 3I grudnia 2012 r., 31 grudnia 2013 r., 3I grudnia 2014 r.,

3l grudnia 207 5 r. oraz w informacji o stanie mienia jednostki samorzqdu terytorialnego

wg-stanu na 3I grudnia 2012 r., 3I grudnia 2013 r., 31 grudnia 2014 r. i 31 grudnia

2015 r.
Bilans jednostki Miasta Psz6w sporzqdzony na dzieri: 3 I grudnia 2012 r. podpisali:

p. Tomasz Dzierzawa - byty Zastgpca Burmistrza oroz Kierownik Referatu Ksiggowoici -

btdrny Ksiggowy. Bilans jednostki Miasta Psz6w sporzqdzony na dzieri: 3I grudnia

2013 i., 3I gyudnia 2014 r. podpisali: p. Katarzyna Sawicka-Mucha - Burmistrz Miasta

Pszow oraz Kierownik Referatu KsiggowoSci - Glfwny Ksiggowy.

powyisze Swiodczy r6wniez o nieprawidlowo przeprowadzonych wedtug stanu na ostatni

dzieri grudnia w latach 2012 - 2015 inwentaryzacjach gruntfw metodq weryfikacii.

W protokolach inwentaryzacji aktyw|w i posyw6w przeprowadzonei w latach 2012 - 2015

drigq pordwnania danych ewidencji ksiggowej z danymi wynikaiqcymi z posiadanei

dola,mentacji dotyczqcej Srodk6w trwalych wedlug stanu na dzieri 3l grudnia 2012 r.,

2013 r., 2014 r., 2015 r. r62nic nie stwierdzono.
Zgodnie z art.26 ust. l pkt 3 ustawy o rachunkowofci, jednostki przeprowadzajq

iiwentaryzacjg gruntdw drogq porfwnania danych lcsiq7 rachunkowych z odpowiednimi

dokumentami i weryfikacii wartoici tych sHadnik6w.
protokoly z inwentaryzacji ahywow i pasywdw przeprowadzonej drogq por6wnania

danych ewidencji ksiggowej z danymi wynikajqcymi z posiadanei dokumentacji oraz ich

weryfikacji wg stanu na 3l grudnia 2012 r., 3I grudnia 2013 r., 3I grudnia 2014 r. orlz

3I'grudnia iOtS r. zostaly sporzqdzone przez komisje inwentaryzacyine oraz zostaly

podpisane przez Kierownika Referatu KsiggowoSci, odpowiedzialnego za przygotowanie

i r ozlicz enie inw entaryzaci i.

Podczas kontroli zarzqdzeniem Nr 8M.0050.81.2016 Burmistrza Miasta Psz6w z dnia

16 czerwca 2016 r., zmieniajqcym zarzqdzenie Nr 0152/25/2003 Burmistrza Miasta Pszdw

z dnia 23 maja 2003 r. w sprawie zatwierdzenia instrukcii obiegu, kontroli

i przechowywania dokument6w finansowo-lcsiggowych w Urzgdzie Miasta Psz6w,

wprowadzono nastgpujqcy zapis: dolatmenty dotyczqce obiegu irodkdw trwalych

z referatu merytorycznego sq dostarczane do Referatu Ksiggowo{ci do 7 dni od otrzymania



dolrumentu ir6dlowego. Dokument irddlowy winien zostat ujgty w ksiggach w roku,
kt6rego dotyczy.

Zadania w zakresie dokonwania operacji gospodarczych w ewidencji ksiggowei urzgdu
nalehaly do obowiqzk6w pracownikow Referatu KsiggowoSci. Nadzor w tym zakresie
sprawowal Kierownik Referatu Ksiggowoici - Gl6wny Ksiggowy, do kt1rego r6wnie2
nalehaly zadania w zalcresie przygotowania projektow polityki rachunkowoflci oraz
instrukcji obiegu i kontroli dokumentow finansowo-lcsiggowych. Zadania w zalcresie
wystawiania dowoddw OT i prowadzenia kqrtotek analitycznych irodkfw trwalych,
sporzqdzania informacji o stanie mienia naleialy do zalcresu obowiqzk6w pracownikfw

Referatu Inwestycji Gospodarki Komunalnej i Nieruchomofici. I,{adzdr w tym zalcresie
nalezal do Kierownika ww. Referatu.

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Psz6w w zakresie

terminowego przekazywania informacji o zmianach w stanie Srodk6w trwalych
w celu bieaqcego ich ujmowania w ksiggach rachunkowych, prawidlowego
przeprowadzania inwentaryzacji grunt6w, sporzqdzania informacji o stanie
mienia, stosownie do art. 20 ust. I , urt. 24 ust. 5 pkt l, art. 26 ust. I pkt 3 ustawy
z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047) oraz

zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonych w zalqczniku Nr 3 do

rczporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasadrachunkowoSci orazplan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzqdowych zaldadow
budzetowych, paristwor,vych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(D". U. z 2013 r. poz. 289 z pohn. zm) jak i zahJadowym planie kont

wprowadzonym zarzydzeniem Nr BM.0050. 1,23.2014 Burmistrza Miasta Fsz6w

z dnia29 grudnia2014 r., maSqc na uwadze art.267 ust. 1 pkt 3, art. 68 otaz

art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.U . z 2013 r. poz. 885 z pofin. zm.).

Na dziefi otwarcia kiqg rachunkowych 2014 r., 2015 r. i 2016 r. na poszczegolnych

kontach Urzgdu Miasta Pszow wykazano stany aktyw6w i pasywow w hwotach innych od

wystgpujqcych na dzie{t ich zamlwtigcia odpowiednio w: 201 3 r., 20I 4 r. i 201 5 r.

Naruszono tym art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoflci (Dz, U-

z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.), zgodnie z kthrym wykazane w lcsiggach rachunkowych na

dzieri ich zamlcnigcia stany aktywfw i pasywdw nalezy ujqt w tej samei wysokoflci,

w otwartych na nastgpny rok obrotowy ksiggach rachunkowych.
Powyisze stwierdzono w przypadlru syntetycznych kont jednostki/urzgdu Miasta Psz6w, ti.

201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami", 221 ,,Naleino{ci z tytulu dochodfw

budzetowych" , 800 ,, Fundusz jednostki " , 85 I ,, ZaWadowy fundusz iwiadczeri socialnych" ,

860,, Wynik Finansowy " .
W lcsiggach rachunkowych zardwno urzgdu jak i orgqnu prowadzonych przy pomocy

kompuiera, kaide konto zamykane bylo dwoma saldami (stanowiqcymi sumg sald kont

oroliryrrnych), a tak1e tny. ,,p€r saldem". Dane w tym zalvesie zostaty zobrozowone

w zestawieniach obrotdw i sald kont syntetycznych. Dla kont rozrachunkowych wlaiciwe

byfy dane dotyczqce dw6ch sald, poniewai konta te powinny wykazywat dwa salda

ibiazuiqce stan naleznoflci oraz stan zobowiqzari. Z kolei dla kontiednostki, ti. 800, 851,
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g60 wtaiciwe byto tn,v. ,,per saldo", poniewaz konta te powinny wykazywat tylko jedno

saldo.

przyczynq powylszej nieprawidlowoSci zgodnie z wyiainieniami pracownik6w (Irzgdu

Miasta psz6w byty 
"uwarunkowania 

techniczne progrqmu komputerowego przyjgtego do

stosowonia oraz nl1ewlasciwe zamlcnigcie i otwarcie kont nwiqzane z przeniesieniemw 2015

r. salda konta 201 na konto 221 bilansem przeksztalcenia, h6re zostalo przeprowadzone w

nuiqzku ze zmianq planu kont. W trakcie kontroli, po zastosowaniu wskaz6wek autor6w

progrom6w, programy FK jednostko jak i FK organ zostaly prowidlowo ustawione co

ponvalalo na generowqnie wlaiciwych zestawieri.

Zadania w zaldresie prowadzenia ksiqg jednostki nalezaly do pracownik6w Referatu

Ksiggowoici. Nadz1r w tym zalcresie sprawowal Kierownik Referatu Ksiggowoici

Gl6wny Ksiggowy.

Wniosek nr 5
Skorygowad w ksiggach rachunkowych w 2016 r. oraz zapewni6 prawidlowe

wprowad zenie do ksi4g rachunkowych 2017 r. IJrzgdu Miasta Psz6w bilansu

otwarcia kont 201,221,800, 851, 860, zgodnie z danymi wynikaj4cymi z bilansu

zam1<niEcia tych kont wg stanu na 31, grudzieft 2016 r., majqc na uwadze art. 5

ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dt.U. z 2016 t.

poz.1047).

W 2014 r. nieprawidlowo gromadzono frodki na wydatki niewygasaiqce na

wyodrgbnionym subkoncie rachunku bankowego iednostki Urzgdu Miasta Pszdw zamiast

na wyodrgbnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego budzetu (organu).

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

,1OtS r. poz. 885 z p6in. zm.), Srodkifinonsowe nawydatki, ktdre nie wygasaiq z uplywem

rola,t budzetowego, ujgte w wykazie olcreilonym uchwalq organu stanowiqcego, sq

gromadzone na iyodrg:bnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego iednostki
s amorzqdu terytorialne go.
powyisze irotdki no wydatki niewygasajqce ujgto na koncie 130 ,,Rachunek biezqcy

jednostki" w laiggach jednostki w korespondencji z kontami 222 ,,Rozliczenie dochod6w

budzetowych" i 2r3 ,,Rozliczenie wydatkfw budzetowych" oraz na koncie 135 ,,Rachunek
Srodkdw na niewygosajqce wydatki" w ksiggach budzetu. W iednostce prowadzono

wsp1lny rachunek bankowy dla urzgdu oraz budzetu (organu).

Na dziefi 3 I grudnia 20I 4 r. konto (urzgdu) I 30 wyka4nualo saldo Wn w bwocie

127.367,45 zl, w tym: Srodki na wydatki niewygasaiqce w kwocie 127.358,00 zl oraz

kapitalizacja odsetek na subkoncie w kwocie 9,45 zl, konto (urzgdu) 223 wykazywalo saldo

Ma w h,vocie 127.358,00 zl, konto (urzgdu) 222 wykazywalo saldo Ma w l*vocie 9,45 zl

oraz konto (organu) 135 wykazywalo saldo Wnw h,vocie 127.358,00 zl.
powyzsze byto niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. kont olcreflonymi

w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5lipca 2010 r.

w sprawie szczegdtnych zasad rachunkowoSci oraz plandw kont dla budzetu paristwa,

budzet1w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zaHaddw budzetowych, paitstwowych funduszy celowych oroz pafistwowych iednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. Nr I2B,

poz.86l z p6in. zm., obecnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z pdtn. zm.) oraz zoWadowym

planie kont.
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W dniu 30 grudnio 2014 r. przelano z rachunku bankowego o nr (0001) /przypisanego do
nr konta ksiggowego orgonu, tj.: 133 ,,Rachunek budzetu" oroz konta ksiggowego urzgdu,
tj.: 130 ,,Rachunek biezqcy jednostki" ww, irodki na wyodrgbniony rachunek bankowy
o nr (...001I). Rachunek ten przypisano do nr konta lrsiggowego urzgdu, tj. konto 130

,,Rachunek biezqcy jednostki" oraz orgenu, tj. konto 135 ,,Rachunek irodk6w no
niewygas aj qce wydatki " .

Skutkiem powyzszego wykazano w sprawozdaniu Rb-ST o stanie Srodkow no rachunkach
bankowych jednostek samorzqdu terytorialnego na koniec 2014 r. w kolumnie: informacia
o Srodkach na rachunkach bankowych jednostek sqmorzqdu terytorialnego w poz. I stan
Srodkdw na rachunku wydatk|w niewygasajqcych (art. 263 ust. 6 ustawy o finansach
publicznych) lauotg I27.358,00 zt. Zgodnie z S 22 ust. 2 Instrukcji sporzqdzania
sprawozdari budzetowych w zalcresie budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego
stanowiqcej zalqcznik Nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 16 stycznia
2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. I19 z p6tn. zm.),
w czgsci ,,Informacja o stanie Srodkow na rachunkach bankowych jednostki samorzqdu
terytorialnego" wykazuje sig stan Srodkdw pienigZnych no rachunku Srodkdw no
niewygasajqce wydatki na podstawie dowoddw bankowych, zgodnych z zapisami
w lcsiggowoici banku. Zgodnie z zapisami w lcsiggowoici banku konto (...001I),
wynikajqcymi z potwierdzenia sald wg stanu na dzieri 3I grudnia 2014 r. wystawionym
przez Bank Spdldzielczy w Jastrzgbiu-Zdroju, stan irodkdw na rachunku wydatk6w
niewygasajqcych na dzieri 31 grudnia 2014 r. wynosit 127.367,45 zt.

Zadania w zalcresie prowadzenia ksiqg nalezaly do pracownik6w Referatu Ksiggowo{ci.
Nadz1r w tym zalcresie sprawowal Kierownik Referatu Ksiggowofci - Gtfwny Ksiggowy.
Zadania w zalcresie sporzqdzania sprawozdari budzetowych nale2aly do Kierownika
Referatu Ksiggowoici. Nadzdr w tym zalcresie sprawowata p, Jolanta Fojcik - Skarbnik
Miasta Pszow. Ww. sprawozdanie podpisaty: p. Katarzyna Sawicka-Mucha - Burmistrz
Miasta Psz6w oroz p. Jolanta Fojcik - Skarbnik Miasta Pszow.

Wniosek nr 6
Gromadzii Srodki finansowe przeznaczone uchwalami Rady Miasta Psz6w na
wyodrgbnione wydatki budzetu, kt6re nie wygasaj4 z uplywem roku
budzetow€go, zgodnie z zasadami okreslonymi w art. 263 ust. 6 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z po1n.
zm.), stosownie do zasad funkcjonowania kont ustalonych w rozporzqdzeniu
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budhet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zal<Nad6w
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U . z 2013 r. poz. 289).

Wniosek nr 7
Rozwa?yc zmiarrE zakladowego planu kont w zakesie zasad klasyfikacii zdarzen
La kontach 222 ,,Rozliczenie dochod6w budzetowych" i 223 ,,Rozliczenie
wydatk6w budzetowych", w przypadku dalszego prowadzenia wsp6lnego
rachunku bankowego budzetu gminy i wzgdu, stosownie do wymog6w
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dlabudhetu parisffia, budzet6w jednostek
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samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzqdowych zalcNadow

budzetowy ch, 
-pafustwowych 

funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych mE4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. ll. z 2013 r. poz. 289), mEqc na uwadze art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a, ust.2

ustawy z dnia29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.tJ . z 2016 r. poz. 1047).

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami IJrzEdu Miasta Psz6w w zakresie

prawidlowego sporzqdzania sprawoz dania Rb-ST, stosownie do $ 22 ust. 2

instrukcji sporz4dzania sprawozdari budZetowych w zak<resie budletSw jednostek

,u^orr4duieryorialnego stanowi4cej za\4cznikNr 39 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 16 siycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej

(Dz.TJ.22016 r.,poz. 1015 zpoLn. zm.),mEqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. I

pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.22013 t.,

poz.885 z P6Ln. zm.).

W latach 201 S - 20I d (do dnia zakoriczenia kontroli) nie dokonywono w lcsiggach

rachunkowych Urzgdu Miasta Pszdw na biezqco przypisu nalehnoici z tytulu oplat za

korzystanie z zezwoleit no sprzedaz napojow alkoholowych na koncie 221 ,,Naleznoici

z tytutu dochod6w bud2etowych" w korespondencji z kontem 720,,Przychody, Qtulu
do-chod6w budzetowych". Przypisu dokonwono na koniec kazdego miesiqco, w ewidencii

tcsiggowej na podstawie faktycznie zrealizowanych wplat przez przedsigbiorc6w.

Foiyrszb byto niezgodne z art. 20 ust. I ustawy z dniq 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowofci (Dz. U. z 2009 r. It{r 152, poz. 1223 z p6in.nffi., nostgpnie Dz. U.

z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.) oraz zasadami funkcjonowania konta 221 olcreilonymi

w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, zaHaddw

budzitowych, paristwowych funduszy celowych oraz paitstwowych iednostek budzetowych

majqcych sieizibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr l2B, poz. 86I

z p6in. zm. nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 289 z pdin. zm.) oroz postanowieniami

,igodortgo planu kont wprowqdzonym zarzqdzeniem Burmistrza Miasta Psz6w

Nr 8M.0050.123.2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. wraz ze zmianami.

Zadania w zolcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej jednostki/urzgdu Miasta Pszdw

nalezaly do pracownik6w Referatu Ksiggowofici. Nadzor w Qm zalcresie sprawowal

Kierownik ww. Referatu.

Wniosek nr 9
Ujmowa6 na koncie 221 dochody t tytulu opLX zakorzystanie z zezwoleri na

sprzedal napoj6w alkoholowych, stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia

29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) oraz zasad

funkcjonowania ww. konta okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzeniu

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budhet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzEdowych zal<1ad6w

budzetowych, paristwor,vych funduszy celowych oraz paristwovvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.U.22013 r. poz.289 zpoLn. zm.).



W bilansach z wykonania budzetu Miasta Psz6w sporzqdzonych wedlug stanu na dzieft
31 grudnia 2012 r. i 3I grudnia 2013 r., wykazano zobowiqzania krotkoterminowe jako

zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono tym art. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia
29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.,
Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm) oroz S 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansdw
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oroz planow kont dla
budzetu paristwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zakladfw budzetowych, paristwowych funduszy celowych orez
paitstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. I,{r I2B, poz. 861 z poin, zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z pdtn. zm.).
Zgodnie z definicjq zawartq w powyiszym przepisie ustawy o rqchunkowo1ci, przez
zobowiqzania lcrotkoterminowe rozumie sig og6t zobowiqzari z Qtulu dostaw i uslug,
a takhe catoSt lub tg czgi6 pozostatyth zobowiqzari, kt6re stajq sig wymagalne w ciqgu
I2 miesigcy od dnia bilansowego.
P owyzsze stwierdzono w :
- bilansie z wykonania budzetu za 2012 r., w ktdrym w poz. zobowiqzania dtugoterminowe
wykazano zobowiqzania lcr6tkoterminowe w h,vocie 3. I 60.693,3 2 zl (w tym kapital
w l*vocie 2.748.015,44 zl i odsetki w la,vocie 412.677,88 zl),
- bilansie z wykonania budhetu za 2013 /., w ktdrym w poz. zobowiqzania dlugoterminowe
wykazano zobowiqzania lv6tkoterminowe w lo,vocie L655.981,86 zl (w tym kapital
w h,vocie 1.367.336,54 zl i odsetki w lo,vocie 288.645,32 zt).

Ponadto, w bilansie z wykonania budzetu Miasto Pszow wedlug stantu na dzien
3l grudnia 2014 r., w pozycji 1.1.1 ,,Zobowiqzania Kr6tkoterminowe" (do I2 miesigcy) nie
wykazano wszystkich zobowiqzari lcrdtkoterminowych do I2 miesigcy (z tytulu
zaciqgnigtych lcredytfw i pozyczek, kthrych czg{ci (raty) byty wymagalne w ciqgu
I2 miesigcy po dniu bilansowym). W pozycji tej ujgto hnotg 222.660,00 zl, awedlug stanu
na dzieri 3I grudnia 2014 r. l*vota lcredytfw i pozyczek lvdtkoterminowych wynosila
498.393,13 zl (w tym: kapitat w l*vocie 222.659,99 zl i odsetki w lauocie 275.733,14 zl).
R62nica wynosila 275.733,I3 zl.
Zobowiqzania te dotyczyty zaciqgnigtych przez Gming Pszow pozyczek, lvedytfw oraz
wyemitowanych obligacji, kt6rych czgsci (raty) byly wymogolne w ciqgu I2 miesigcy po

dniu bilansowvm.

W bilansie z wykonania budzetu Miasta Psz6w wedlug stanu na dzieri 31 grudnia 2015 r.
w pozycji L l . I ,, Zobowiqzania Kr6tkoterminowe " wykazano prawidlowe wysokoSci
zobowiqzari.
Dane do bilans6w w zalcresie zobowiqzafi lv1tko i dlugoterminowych zostaly przygotowane
przez Kierownika Referatu Ksiggowoici - Glfwnego Ksiggowego. Nadzdr w tym zalcresie
sprawowala p. Jolonta Fojcik - Skarbnik Miasta Psz6w.
Bilans z wykonania budzetu Miasta Pszdw sporzqdzony no dzieri 31 grudnia: 2012 r.,
podpisali p. Marek Hawel - byly Burmistrz Miasta oroz p. Jolanta Foicik - Skarbnik
Miasto. Bilanse z wykonania budzetu Miasta Pszdw sporzqdzone na dzien 3I grudnia
2013 r. oraz na dzieri 3I grudnia 2014 r. podpisaly p.Katarzyna Sawicka-Mucha -

Burmistrz Miasta Pszdw oraz p. Jolanta Fojcik * Skarbnik Miasta Psz6w.

Wniosek nr 10
Sporz4dzaJEc bilans z wykonania budzetu Miasta Psz6w, przesttzegac
prawidlowego podziatu zobowiqzan z tytulu kredyt6w, polyczek oraz obligacji na
kr6tkoterminowe i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. I pkt 22 ustav'ry
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z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2016 r., poz. 1047) oraz

$ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2}rc r. w sprawie

szczeg61nych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa,

budzeJ6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych za*ad6w budzetowych, paristwowych funduszy celolvych oraz

paristworvycil jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypoipolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z pofin. zm.), majqc na

uwadze art.68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.

o finansach publ icznych (Dz.lJ . z 2013 r., poz. 885 z pofin. zm.).

W zakresie windykacji Podatk6w:

Do dnia 23 majo 2016 r. zaniechano terminowego podejmowania czynnofici zmierzaiqcych

do zastosowoito irodkhw egzekucyjnych wobec podatnika podatlu od nieruchomoici

o nltmerze kare kontowej I/29, nie biezqco wysylano upomnienia oraz nie wystawiano

tytulow wykonawczych na zalegloflci w podatku od nieruchomoflci. Zgodnie z art. 6 S I

oroz art. I S $ I ustowy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyinym

w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z p6in. zm., nastgpnie Dz. U. z 2012 r.,

poz. 1015, idZ, zm., Dz. U. z 2014 r., poz. 1619 z p6in. zm., obecnie Dz. U. z 2016 r.
'poz. 

599 z pdZ". zm.), w razie uchylania sig zobowiqzanego od wykonania obowiqzlnt^wierzyciel 
powinien podjqt czynnoSci zmierzojqce do zastosowania Srodk1w

egzeta,tcyj"y;h. Egzekucja administraryjna moie byt wszczgta, jeheli wierzyciel, po uplywie

tirminu do wykonania przez zobowiqzanego obowiqzlu, przeslal mu pisemne upomnienie,

zowierajqce wea,vanie do wykonania obowiqzlat z zagro2eniem skierowania sprawy na

drogg postgpowania egzekucyjnego, chyba 2e przepisy szczegolne inaczei stanowiq.
poitgpowanie egzekucyjne moie byt wszczgte dopiero po uplywie 7 dni od dnia dorgczenia

tego upomnienia. Zgodnie z S 3 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 22 listopada

ZOO| i. * sprawie wykonania niehdrych przepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyinym

w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. 1541 z p6in. zm.), ie2eli nale2noit nie zostanie

zaplacona w terminie olcreilonym w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel

wysyta do zobowiqzanego upomnienie, z zagroieniem wszczgcia egzelcucii po uplywie

siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia. Zgodnie z S 5 przytoczonego rozporzqdzenia,

po bezsla,ttecznym uptywie terminu olcreilonego w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul

wykonawczy.
igodnie z S 5 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 20 maia 2014 r. w sprawie trybu

postgpowania wierzycieli nalehnoflci pienigznych przy podejmowaniu czynnoici

zmierzajqcych do zastosowania Srodkdw egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 656 z p6in.

zm.), wierzyciel nienulocznie dorgcza zobowiqzonemu upomnienie, w przypadku gdy

lqczna wysokoft nalehnofici pienigznej przelcroczy dziesigciolvotnoil koszt6w upomnienia

ol1bo gdy olves do uplywu terminu przedawnienia naleznoici pienigznej iest lcrftszy nit

6 miesigcy. W myflt $ 6 ww. rozporzqdzenia, wierzyciel nienvlocznie wystawia Qtul
wykonawczy, w przypadku gdy tqczna wysokoi| nalehnoici pienigznych wraz z odsetkami

z tytulu niezaplacenia w terminie nalehno1ci pienighnej przelcroczy dziesigciolcrotnoit

kosztow upomnienia albo Sdy olves do uplywu terminu przedawnienia nalehnof ci

pienigznej jest lcr1tszy nir 6 miesigcy. Zgodnie z obowiqzuiqcymi od stycznia 2016 r.

$ 7 i $ 9 rozporzqdzania Ministra Finansfw z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie

postgpowaniawierzycieli naleznolci pienigznych (Dz. (1. z 2015 r., poz. 2367), wierzyciel

przesyla zobowiqzanemu upomnienie, nienulocznie po uplywie terminu zaplaty nalezno{ci

pieniginej. W przypadlw podjgcia dzialan informacyinych, o kt6rych mowa w $ 4 ww.



rozporzqdzenia, wierzyciel moie przeslat upomnienie nie wczefniej nil po uplywie 7 dni
i nie p6iniej ni? 21 dni od dniq, w ktdrym podjgto te dzialania. Wierzyciel przesyla
nienvlocznie upomnienie, w przypadku gdy lqczno wysokoit naleinofici pienigznych wrqz
z odsetkami z Qtulu niezaplacenia w terminie nalehnof ci pienighnej przekroczy
dziesigciolcrotnoSt kosztdw upomnienia albo gdy olcres do uplywu terminu przedawnienia
naleznoici pienigznej jest lcrhtszy niz 6 miesigcy. Wierzyciel niezwlocznie wystawia tytul
wykonawczy, w przypadku gdy tqczna wysokofit naleinofici pienigznych wraz z odsetkami
z tytulu niezaplacenia w terminie nale2noflci pienighnej przekroczy dziesigciolcrotnoft
kosztfw upomnienia albo Sdy olcres do uplywu terminu przedawnienio naleZnoici
pienigznej jest lv6tszy niz 6 miesigcy.
W 2013 r. ww. podatnikowi wystawiono upomnienia, ti.:
- Nr UP t/2013 z dnia 9 stycznia 2013 r. na zaleglofci za miesiqce od sQcznia do grudnia

2012 r. w lqcznej huocie wroz z odsetkami 19.905,80 zl, dorgczone l5 sQcznia 2013 r. ;
- Nr UP 16/2013 z dnia 25 h,vietnia 2013 r. za miesiqce od stycznia do lcwietnia 2013 r.
w lqcznej lcwocie nolehnoici wraz z odsetkami 6.526,80 zl, dorgczone 30 huietnia 2013 r.
- Nr UP 22/2013 z dnia 19 wrzefnia 2013 r. za miesiqce od maia do wrzeinia 2013 r.
w lqcznej kwocie wraz z odsetkami 8.191,80 zl, dorgczone 24 wrzesieit 2013 r.
W 2014 r. ww. podatnikowi wystawiono upomnienia, tj.:
- Nr UP I/2014 z dnia 14 maja 2014 r. zq miesiqce od patdziernika do grudnia 2013 r.

oraz za miesiqce od sQcznia do h,vietnia 2014 r. w lqcznej huocie wroz z odsetkami
1 1 .3 17,60 zl, dorgczenie 2 czerwca 20I 4 r. ;
- Nr UP 7/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. za miesiqce od maia do grudnia 2014 r.

w kwocie wraz z odsetkami 13.387,60 zl, dorgczenie 2 stycznia 2015 r.
W 2015 r. ww. podatnikowi wystawiono upomnienia, ti.:
- UP 6/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. za olcres od stycznia do la,vietnia 2015 r. w huocie

lqcznej wroz z odsetkami 15.576,60 zl, dorgczone 3 lipca 2015 r.,
- UP 17/2015 z dnia 29 paidziernika 2015 r. za olcres od lipca do paidziernika 2015 r.

w lqcznej kwocie wraz z odsetkami 12.001,60 zl; dorgczone 5 listopada 2015 r.

W 2016 r. wystawiono upomnienia, ti.:
- UP 1/2016 z dnia 24 lutego 2016 r. zo olcres od listopada do grudnia 2015 r. w lcwocie

wraz z odsetkami 6.040,60 zl; dorgczone 29 lutego 2016 r.
- UP 12/2016 z dnia t3 maja 2016 r. za olves od stycznia do lo,vietnia 2016 r. w la,vocie

naleinoici gl6wnej wraz z odsetkami 17.029,60 zl, data dorgczenia upomnienia 16 maia

2016 r.
W trakcie kontroli wystawiono jedynie tytut wykonawczy nr SW6/2016 w dniu 24 maia

2016 r. na zalegloici za olcres od stycznia do h,vietnia 2016 r.
Zadania w zalcresie egzekucji podatkdw i oplat lokalnych nalezaly do obowiqzkfw
pracownikow Referatu Podatkowego. Ir{adzdr w tym zalcresie sprowowal Kierownik ww.

Referatu.

Wniosek nr Ll
Zapewni6 terminowe podejmowanie czynnoS ci zmierzaj4cych do zastosowania

Srodk6w egzekucyjnych, stosownie do $ 7, $ 9 rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie postgpowania wierzycieli

naleznoSci pienighnych (Dz.IJ.22015 r.,pon.2367) w zwi4zkuz art.6 $ I oraz

art. 15 $ 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym

w administracji (Dr.lJ. z2016r.poz.599 zpoLn. zm.), maj4c na uwadze art.68

oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z pofin. zm.).
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W latach 2013 - 207 5 organ podatkowy wydal decyzje umarzaiqce zaleglo1ci w podatlu od

nieruchomoSci podatnika o- nr karty kontowej I/29 na lqcznq huotg 62.364,A0 il bez

zebrania petnego materialu dowodowego, potwierdzajqcego okolicznoSci wskazane przez

ww. poditnika we wniosbach o umorzenie naleznoflci. Zgodnie z art. I9I w nviqzht

z art. lS0 S I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r.,

poz. 749 z p6in. zml,., obecnie Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z p62n. zm.)., orgon podatkowy

ocenia na podstawie calego zebranego materialu dowodowego, czy dana okoliczno{1

zostala udowodniona. Jako dow6d nalezy dopuflci1 wszystko, co moze przyczynit sig do

wyjasnienia sprawy, ct nie jest sprzeczne z prawem. W my{l art. I22 ww. ustawy, w toku

postgpowania orgony podatkotwe podejmuiq wszelkie niezbgdne dzialania w celu
-doHidnego 

wyjasnienia stanu faktycznego oroz zalatwienia sprowy w postgpowaniu

podatkoiy*. Stosownie natomiast do art. I 87 S 1, organ podatkowy jest obowiqzany
-zebrat 

i w sposhb wyczerpujqcy rozpatrzyt caly material dowodowy.
powyzszemu podatnikowi: decyzjq nr PD.3 I 20.2.2.201 3 z dnia 26 lutego 20I 3 r. umorzono

podatek za 
-2012 

r. w h,vocie 18.522,00 zl wraz z naleznymi odsetkami w lcvvocie
-1.511,00 

zl., decyzjq PD.3120.2.2.2014 z dnia 2 paidziernika 2014 r. umorzono podatek za

2013 r. w h,vocie 19.284,00 zt wroz z nalehnymi odsetkami w huocie 2.293,00 zl; decyzjq

nr pD.3120.2.2.2015 z dnia 25 maja 2015 r. umorzono podatek za 2014 r. w kwocie

19.482,00 zt wraz z nale2nymi odsetkami w huocie 1.272,00 zt. W uzasadnieniach decyzii

organ wskazal, Ze umarza zolegloit podatnikowi za nieruchomo{ci, kt6re ww. podatnik

oidot w najem podmiotowi trzeciemu oraz powolal sig na trudnq sytuacig podatnika iak
i wzglgdy spoleczne.
Zgodnii i, sporzqdzonym przez pracownikdw Urzgdu wykazem, ww. podatnikowi

umorzono podatek od nieruchomoici od 2001 r. do 2014 r. w lo,'vocie 236.672,93 zl lqcznie

z odsetkami.

Zadania dotyczqce umarzania zalegloici podatkowych nalezaly do pracownikfw Referatu
podatkowego, nadzdr w tym zalcresie sprawowal Kierownik ww. Referatu. Powyzsze

decyzje rydolt' p. Marek Hawel - byly Burmistrz Miosta Psz6w (Decyzia z 2013 r.),

p.Tomasz Dzierzawa - byty Z-ca Burmistrza Miasta Pszowa (Decyzia z 2014 r.) oraz-p. 
Katarzyna Sm,vicka-Mucha - Burmistrz Miasta Pszdw (Decyzia z 2015 r.).

Wniosek nr 12
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referat Podatkowego Utzgdu Miasta Psz6w

w za\<resie prawidloweg o przeprowadzania postgpowaf podatkowych, stosownie

do art. 67a g I pkt 3 i $ 2, art. 122 oraz art. 187 $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia

lggT r. Ordyn acja podatkowa (Dz. IJ. z 2015 r., poz. 613 z p62n. zm.), maj1c na

uwadze art. l9l w zwi1zku z art. 180 $ 1 ww. ustawy Ordynacja podatkowa

(Dz. lJ . z 2015 r., poz. 613 z p62n. zm.).

W zakresie dlugu publicznegoi

W dniu Ig sierpnia 2013 r. podpisano umowg pozyczki lr{r 2I I/2013/98/OA/no/P

w wysokoflci 115.857,00 zl na dofinansowonie zadania pn. ,,Modernizacia instalacii c.o.

i wymiana irddla ciepla w budynku komunalnym przy ul. Skwary 6 ", pomimo i2

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach do tego dnia nie wydala opinii

o moiliwoSci splaty ww.pozyczki. Zgodnie z art. 9I ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), w przypadku

ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu terytorialnego o lcredyt lub poZyczkg, o takze
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w przypodku zqmiqru emisji przez jednostkg samorzqdu terytorialnego papier6w
wartoflciowych, zarzqd tej jednostki jest obowiqzany uzyskat opinig regionalnej izby
obrachunkowej o mozliwoici sptaty lvedytu lub pozyczki lub wylatpu papier6w
wartoiciowych.
W dniu I4 sierpnia 2013 r. Miasto Psz6w zloiylo wniosek o wydanie opinii o moiliwoici
sptaty do ww. pozyczki z przeznaczeniem no dofinansowanie zadania pod nan/vq:
,,Modernizacja instalacji c.o. i wymiana irodla ciepla w budynku komunalnym przy
ul. Sla,vary 6" w h,yocie I15.857,00 zl.
Uchwalq I,{r 4100/il1/I59/2013 z dnia I0 wrzeinia 2013 r. III Sklad Orzekajqcy
Regionalnej lzby Obrachunkowej w Kotowicach, wydal pozy|wnq opinig o moZliwoici
sptoty poiyczki przez Miasto Psz6w w wysokofici I I5.857,00.2t.

Umowg pozyczki ze strony Miasts Pszdw zawarl p. Marek Hawel - byty Burmistrz Miasta
Pszdw, przy kontrasygnacie p. Jolanty Fojcik - Skarbnika Miasto Pszdw.

Wniosek nr L3
Zaciqgad zobowiqzania wynikaj4ce z um6w poiryczki lub kredyu po uzyskaniu
opinii regionalnej izby obrachunkowej o mozliwoSci splaty kredytu, potyczki lub
wykupu papier6w wartoSciowych, stosownie do art. 9L ust. 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pofln.
zm.).

W zakresie rozliczania z zakladem budietowym:

Zaniechano przedlohenia Radzie Miejskiej w Pszowie projektfw uchwal olcreilajqcych dla
zaWadu budhetowego, tj.: ZaHadu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibq
w Pszowie, terminy i sposdb ustalania zaliczkowych wptat nadwyzki irodkdw obrotowych
dokonywanych przez zaklad do budzetu jednostki somorzqdu terytorialnego oroz sposdb
i terminy rocznych rozliczeri i dokonywonia wptat do budZetu Miasta Psz6w. Zgodnie
z art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansoch publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.), orgon
stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego olcreila terminy i sposob ustalania
zaliczkowych wplat nadwyzki Srodk6w obrotowych dokonywanych przez zaktad do budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego oraz spos1b i terminy rocznych rozliczeri
i dokonywania wplat do budzetu.
Zgodnie z wyjasnieniami, od poczqtku dziatalnoflci zaHadu budzetowego jak rdwniei na
dzien 3I grudnia 2015 r., Zaffiod Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowei z siedzibq
w Pszowie nie posiadal nadwyzki irodkow obrotowych.
W myil art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 mqrca 1990 r. o somorzqdzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6in. zm., Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z p6in. zm., Dz.U.
z 2015 r., poz. 1515 z pdin. nffi., a nastgpnie Dz.U. z 2016 r., poz. 446), do zodari
Burmistrza nalezy w szczegdlnoici przygotowywanie projektfw uchwal Rady Miasta.

Wniosek nr 14
Przygotowai i przedLoay(, Radzie Miasta w Pszowie projekt uchwaly okreSlaj4cej
terminy i spos6b ustalania zaliczkovvych wplat nadv,ryhki Srodk6w obrotowych
dokonywanych przez zaldad do budzetu jednostki sarrrorz4du terytorialnego oraz
spos6b i terminy rocznychrozliczeri i dokonywaniawplat do budZetu, stosownie
do art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
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(Dz1J. z 2013 r. poz.885 z pohn. zm), maJEc na uwadze art. 30 ust. 2 pkt 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnoru1dzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,

poz.446).

W zakresie ustaleri og6lno-organizacyjnych:

Zaniechano powierzenia p. Jolancie Foicik - Skarbnikowi Miasta Pszdw w olcresie od

dnia 13 kwi;tuia 2015 r. do dnia 15 czerwca 2016 r. obowiqzkfw i odpowiedzialnoici

w zalcresie dokonywania wstgpnej kontroli: zgodnoflci operocii gospodarczych

i finansowych z planem finansowym, kompletnoici i rzetelnoici dolnmentow doQczqcych

operacji gorpoiorczych i finans:owych. Powyzsze bylo wymagane art. 54 ust. I pkt 3

istawy z-dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885

z pdin. zm.).
powierzenia takiego p. Katarzyna Sawicka-Mucha - Burmistrz Miasta Psz6w dokonala

w trakcie czynnosit iontrolnych, pismem z dnia 16 czerwca 2016 r., stosownie do art. 53

ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

W zakresie wyn agr odzefiz

W latach 20/ 5 - 2016 zaniechano sprowdzanio list plac pod wzglgdem merytorycznym, co

byto niezgodne z tre1ciq wfwczas obowiqzujqcej Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w

lcsiggowyih w (Irzgdzie Miasta Pszdw wprowodzonei zarzqdzeniem Nr 0152/25/2003

Burmistrza Miasta Psz6w z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie instrukcii obiegu, kontroli

i przechowwqnia dokument6w finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Miasta Pszdw wraz ze

zmianami. Zgodnie z $ 2 i 3 ww. Instrukcji, zapis6w w ksiggach dokonuie sig na podstawie

dowoddw stwierdzajqcych dokonanie operacji gospodarczei iak: dowody irhdlowe

wewngtrzne - dotyczqce operacji wewnqtrz jednostki np. lista plac. Ponadto, prawidlowy

dokument lcsiggowy powinien byt sprawdzony pod wzglgdem formalnym, rachunkowym

i merytorytrny* przez wlasciwe komhrki organizacyjne Urzgdu Miasta oraz podpisany

przez osoby upowaznione do sprawdzenia,

Zgodnie ze zmianami, wprowadzonymi zarzqdzeniomi Burmistrza Miasta Pszow, Nr:
- 8M.0050.70.2014 z dnia 18 lipca 2014 r., jako osoby upowahnione do sprawdzania

dowod1w ksiggowych pod wzglgdem merytorycznym wskazano: Referat Organizacyino-
prawny Kadr i Sprovv Obywatetskich - /OSO/: p. Alicig J{awrat - Selcretarz Miasta oraz

Gl6wnego Specjalistg ds. kadr na podstawie upowa2nienia,'
- 8M.0050.24.2015 z dnia 3 lutego 2015 r., jako osoby upowahnione do sprawdzania

dowoddw lcsiggowych pod wzglgdem merytorycznym, wskazano: p.Alicig Nawrat

Selcretarz Miasta/upowaznienie to obowiqzywalo dopiero z dniem 17 marca 2015 r./.
- 8M.0050.112.2015 z dnia 2 wrzeinia 2015 r. oroz nr 8M.0050.27.2016 z dnia 5 lutego

2016 r., jako osoby upowainione do sprawdzania dowodfw ksiggowych pod wzglgdem

merytorycznym, wskazano: Gl6wnego Specjalistg - Samodzielne stanowisko ds. kadr na

po dstaw ie upow aznienia.

ponadto, zaniechano imiennego upowa2nienia Glfwnego Specjalisty - zatrudnionego na

Samodzielnym Stanowislq,t ds. kadr do sprawdzania dokumentfw ksiggowych pod

wzglgdem merytorycznym. Powierzenia tego powinien dokonat Burmistrz Miasta Psz6w

w formie pisemnej, stosownie do postanowieri ww. Instrukcii obiegu i kontroli dokument6w
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ksiggowych w Urzgdzie Miasta, co wskazuje na odpowiedzialnoit tej osoby za wymienionq
nieprawidtowoSt.

Powyzsze stwierdzonow listachplac objgtychkontrolq za olves sQczeri - marzec 2015 r.,
paidziernik - grudzien 2015 r. oroz styczefi - morzec 2016 r.
Osobami odpowiedzialnymi za sprawdzanie listy plac pod wzglgdem merytorycznym byla:
p. Alicja Nawrat - Selcretarz Miasta Psz6w.

W toku czynno1ci kontrolnych, zarzqdzeniem I,{r 8M,0050.81.2016 Burmistrza Miasta
Psz6w z dnia 16 czerwco 2016 r. w sprawie zmiany zarzqdzenia Nr 0152/25/2003
Burmistrza Miasta Pszow z dnia 23 maja 2003 r. w sprowie zatwierdzenia Instrukcii
obiegu, kontroli i przechowryania dolament6w finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Miasta
Psz6w w zalvesie os6b upowainionych do sprawdzania listy plac pod wzglgdem
merytorycznym, wskazano: p. Alicjg Nawrat - Selcretarza Miasta Pszdw.

Wniosek nr 15
Wzmocnil nadz6r na pracownikami Urzgdu Miasta Psz6w w zaI<resie kontroli
merytorycznej list pLac, zgodnie z obowi1zusq"q Instrukcj4 obiegu i kontroli
dokument6w ksiggowych w lJrzEdzie Miasta Psz6w wprowadzon4 zarzqdzeniem
Nr BM.0050.81 .2016 Burmistrza Miasta Psz6w z dnia 16 czerwca 2016 r.
w sprawie zmiany zaruqdzenia Nr 015212512003 BurmistrzaMiasta Psz6w z dnia
23 maja 2003 r. w sprawie zatwierdzenia Instrukcji obiegu, kontroli
i przechowywania dokument6w finansowo-ksiggolvych w UrzEdzie Miasta
Psz6w, maj1c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ww. ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pofln:
zm),

W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

W 20I 4 r. przekazano dotacje dla klubdw sportowych z naruszeniem zasad ich
przyznqwania poprzez nieodrzucenie wnioskfw klubdw sportowych przez komisig
konkursowq. Powyzszym naruszono zapisy zalqcznika do zarzqdzenia It{r 8M.0050.9.2014
Burmistrza Miasta Psz6w z dnia 27 stycznia 20I 4 r. w sprawie ogloszenia naboru
wnioskdw o wsparcie finansowe przedsigwzigt z zalcresu sprzyjania ron'voiowi sportu na
terenie Gminy Miasta Pszdw na rok 2014, zgodnie z ktdrym wniosek o przyznanie dotocii
musial przewidywat finansowy wldad wlasny klubu na realizacjg projehu w wysokofci co
najmniej I 0% kosztdw przedsigwzigcia.
Powyzsze dotyczylo nastgpujqcych wniosk6w :
. wniosht z 6lutego 2014 r. Towarzystwa Sportowego Ghrnik Pszow na realizacjg

zadania pt. ,,sprzyjanie ronvojowi sportu na terenie Gminy Miasta Psz6w", w kt6rym
koszt calkowity przedsigwzigcia wynosil 122.100,00 zl, z tego: z dotacii 110.000,00 zt,
irodki wlasne klubu 12. 100,00 zl, co stanowilo 9,92o/o czyli mniei nil I0% koszt6w
przedsigwzigcia;
. wniosku z T lutego 2014 r. Ludowego Klubu Sportowego ,,Naprzhd 37" Krzyikowice
na realizacjg zadania pt. ,,[Jpowszechnienie ahywnego sQlu zycia i poprawo worunkdw

uprawiania sportu na terenie Gminy Miasta Pszdw poprzez czynny udzial w sekcii pilki

noinej LKS l,{aprzod 37 Krzyikowice", w ktilrym koszt calkowiQ realizacii przedsigwzigcia

wynosil 55.000,00 zl, z tego: z dotacji 50.000,00 zl, Srodki wlasne klubu 5.000,00 zl, co

stanowilo 9,09ok czyli mniej niz IOok kosztdw przedsigwzigcia.
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Ww. wnioski o przyznanie dotacji nie przewidywaty finansowego wHadu wlasnego ww.

klubow na realizacjg projektu w wysokoSci co najmniej I0% kosztfw przedsigwzigcia.

Zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r.

N, I ZZ, poz. 857 z p6in. zm. Dz. tl z 2014 r., poz. 715 z poin. nffi., obecnie Dz. U.

z 2016 r., poz. ITA z p6in. zm.),w nviqzku z postanowieniami $ 3 i 4 uchwaly

Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca 20Il r. oroz postanowieniami

olcreSlonymiw ph IV.3 i IV.8 w zalqczniku do zarzqdzenia Nr 8M.0050.9.2014 Burmistrza

Miasta psz6w z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie ogloszenia naboru wnioskdw

o wsparcie finansowe przedsigwzigt z zakresu sprzyiania rozwojowi sportu na terenie

Gmiiy Miasta psz6w na rok 2014, orgon stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego

moie olcreslit, w drodze uchwaly, warunki i tryb finansowania zadania wlasnego,

wskazujqc w uchwale cel publiczny z zalcresu sportu, horyiednostka ta zamierza osiqgnqt.

Dotacja na realizacjg przedsigwzigt w zalcresie sportu moie byt przyznana przez

Burmistrzo, w drodze- ogioszenia o naborze wniosk6w jak i na zasadach olcreSlonychw $ 5.

Burmistrz w ogloszeniu olgesla m.in. warunki merytoryczne i finansowe, iakie powinien

spelniat projeh i obigte nim przedsigwzigcie.
/godnie-z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.

,\Ot S r. poz. 885 z p6in. zm.)t, jednostki sektorafinansfw publicznych dokonuiq wydatk6w

zgodnie z przepisami dotyczqcymi poszczegolnych rodzai6w wydatkfw.

(Jmowa nr CRU.064.2014 z dnia 20 lutego 2014 r. zostala zawarta przez p. Marka

Hawel bylego Burmistrza Miasta Psz6w przy kontrasygnacie p. Jolanty Foicik -

Skarbnika Miasta oraz przez Towarzystwo Sportowe Gornik Psz6w.
(Jmowa nr CRU.065.2014 zostala zawarta dnia 20 lutego 2014 r. przez p. Marka Hawel -

bylego Burmistrza Miasta Pszowa przy kontrasygnacie p. Jolanty Foicik - Skarbnika

Miasto oraz przez Ludowy Klub Sportowy ,,Noprzdd 37" Krzyzkowice.

Osobami odpowiedzialnymi za weryfikacjg powy1szych ofert, h6re zostaly nastgpnie

przyjgte do realizacji, byti czlonkowie Komisii oceniaiqcej wnioski, ti. p, Tomasz

Dzierzawo - Przewodniczqcy Komisji Oceniajqcej, byly Zastgpca Burmistrza Pszowq oraz,

Zastgpca Przewodniczqcego Ki-erownik Referatu Promocii, Srodkdw Pomocowych,

Eduiacji, Kultury i Sportu oraz czlonek - Samodzielny Referent ww. Referatu.

Wniosek nr 16
Wzmocni6 nadz6r nad czNonkarcti komisji konkursowej odpowiedzialnymi za

opiniowanie wniosk6w o wsparcie finansowe przedsiEwziEd z zah'tesu sprzyjania

rozwojowi sportu na terenie Miasta Psz6w stosownie do art. 27 ust. 2

w zwiqzku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.

z 2016 r., poz. 176 z p62n. zm.), maj1c na uwadze uregnlowania wewnqtrzne

dotycz4ce wnioskowania irozliczania dotacji udzielonychprzez Miasto Psz6w na

zadania w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu zgodnie z zarzqdzeniem

Nr BM.0050.01 .2016 z dniaT stycznia2}l6 r.

Przyjgto jako prawidlowe sprawozdanie koricowe z wykonania zadania publicznego pn.

,, Sprzyjanie ronvojowi sportu na terenie Gminy Miasta Pszdw " od Towarzystwa

Sportow€go ,,Gornik Psz6w", w ktdrym wykazano, 2e koszty polcryte z dotacii wynosily

110.000,00 zl, tj. 90,10%pomimo, 2e zgodnie z postanowieniami umowy nr CRU.064.2014

L8



z dnia 20 lutego 2014 r. procentowy udzial dotacji w calkowitych kosztach zadania mial
wynosi1 nie wigcej niz 90,0004.
Zgodnie z S 7 uchwaly lr{r VVIS/2011 Rody Miejskiej w Pszowie z dnia 2 morca 2011 r.
w sprawie olcreilenia warunkfw i trybu finansowaniq zadania wlasnego Miasta Psz6w
w zalcresie sprzyjania rorwojowi sportu, przy rozliczaniu udzielonej dotacji stosuie sig
ustalenia umowy.

Z,a frzAgcie oraz rozliczenie dotacji odpowiedzialni byli pracownicy Referatu Promocii,
Srodkdw Pomocowych, Edukacji, Kultury i Sportu. Bezpoflredni nadzdr sprawowal
Kier ownik te go Refer atu.

Wniosek nr L7
Ponownie rozliczyc dotacjg udzielon4 dIa Towarzystwa Sportowego ,,G6rnik
Psz6w" zgodnie z postanowieniami umowy nr CRU.064.2014 z dnia 20 lutego
2014 r., na zadanie ,,Sprzyjanie rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasta
Psz6w"; w przypadku stwierdzenia nieprawidlowego wykorzystania Srodk6w
finansowych wyegzekwowad ich zwrot do budzetu, mEqc na uwadze
postanowienia umowy dotacji, $ 7 uchwaly Nr Vlll&l2}ll Rady Miejskiej
w Pszowie z dnia 2 marca 20ll r. w sprawie okreslenia warunk6w i trybu
finansowania zadartia wlasnego Miasta Psz6w w zaI<resie sprzyj ania rozwojowi
sportu oraz art. 252 ust. I ustawy z dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publi cznych (Dz.U . z 2013 r. poz. 885 z po1n. zm.).

Wniosek nr L8
Wzmocnil nadzSr nad pracownikami Referatu Promocji, Srodk6w Pomocowych,
Edukacji, Kultury i Sportu Urzgdu Miasta w Pszowie odpowiedzialnymi za
rozliczenie dotacji dla jednostek spoza sektora finans6w publicznych, majqc na
uwadze g 7 uchwaly Nr VI/l 812011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 2 marca
20lI r. w sprawie okreslenia warunk6w i trybu finansowania zadania wlasnego
Miasta Psz6w w zakresie sprzyjarria rozwojowi sportu oraz art. 68 i art. 69
ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013 r., poz.885 z p52n. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie realizacii
wniosk6w pokontrolnych nale?y przedlo?y( Regionalnej lzbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrzeaen w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 puhdziernika

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. ZastrzeAenia moZna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia.
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